令和２年３月２６日
お客様各位

株式会社ウッドワン

新型コロナウイルス感染症に関する生産への影響について（第 2 報）

平素より格別のお引き立てを賜り、誠に有難うございます。
さて、現在ニュージーランドおよびフィリピンにおいて各政府により生産活動への

制限を設ける施策が発表されました。本件について報道等でご覧になられ、弊社の生

産状況への影響についてご不安を抱かれると思い、弊社の現状についてお知らせさせ

て頂きます。
弊社の日本国内の工場は通常稼働しており、商品在庫を一定量確保していることか

ら、当社商品の供給については、現時点でニュージーランド、フィリピンでの生産活

動の一時停止による影響は軽微でございます。
引き続き、商品供給体制に万全を期してまいりますが、状況に変化が生じた場合、

速やかにお知らせさせて頂きますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

＜フィリピンの現状＞
３月１６日にフィリピン政府より、フィリピン国内において新型コロナウイルス感

染症の拡散防止を目的として、ルソン島全域のコミュニティー隔離措置が発表され、

現在ルソン島全域において、公共交通機関の停止、物流の遅れなどが生じておりま

す。弊社グループ会社である Juken Sangyo(Phils).Corp.（以下、「フィリピン工場」

という）は、ルソン島内スービック経済特別区に所在しており、フィリピン工場にお

いて、政府からの要請に従い、３月１８日より生産活動を一時停止しております。

＜ニュージーランドの現状＞
３月２５日にニュージーランド政府より、ニュージーランド国内において新型コロ

ナウイルス感染症の拡散防止を目的として、警戒レベルが４に引き上げられました。
警戒レベルの引き上げに伴い、スーパーマーケット、薬局、クリニックなどの必須

サービスを除く、すべてのビジネスが政府の要請により閉鎖となり、当社のニュージ

ーランドに所在する Juken New Zealand Ltd.についても、３月２６日より生産活動

を一時停止いたします。
               以上